報道関係者 各位

令和３年度 第一回東京都在籍型出向等支援協議会の

開催について

東京労働局（局長 土田 浩史）は、新型コロナウイルス感染症に伴う経済上の理由により、

事業活動の一時的な縮小を余儀なくされる企業が増加する中で、一時的に雇用過剰となった企

業と人手不足が生じている企業との間で、在籍型出向により労働者の雇用を維持する重要性が

高まっていることから、地域の経済団体、労働団体、金融機関、出向支援機関、関係行政機関

等が連携して出向の情報やノウハウの共有、送出企業や受入企業開拓等を推進していくため、

下記のとおり、東京都在籍型出向等支援協議会を設置・開催します。

※ 当日の撮影は、会議冒頭のあいさつまでとさせていただきます。なお、当日取材を希望される場

合は、事前に東京労働局職業安定課（03-5312-1654）にご連絡ください。

※ 新型コロナウイルス感染症感染防止のため、会議会場へ入室する場合は、検温を実施します。ま

た、マスクの着用と手指の消毒をお願いします。

担

当

職 業 安 定 部 職 業 安 定 課
課  長 山 口  智 也
課 長 代 理 水 野  治
地方労働市場情報官 小 川 真 一 郎
電話(直通)  03-3512-1654
Ｆ Ａ Ｘ 03-3512-1565

厚 生 労 働 省
東 京 労 働 局 発 表
令和３年５月 21 日（金）

Ministry of Health, Labour and Welfare

厚生労働省 Press Release

１ 日  時

令和３年５月 25 日（火） 午後１時～午後３時

２ 会   場

 九段第三合同庁舎 11 階 １－１共用会議室（千代田区九段南１－２－１）

３ 議  題（予定）

① 東京都在籍型出向等支援協議会の設置について

② 東京の雇用情勢について

③ 産業雇用安定助成金の概要について

④ 出向に係る動画の視聴

⑤ 産業雇用安定センターにおける出向支援について

⑥ 関東経済産業局の支援策について

⑦ 各団体等における出向支援等の現状について

⑧ 情報交換・質疑応答等

４ 東京都在籍型出向等支援協議会参加機関 （別紙のとおり）

※ 当日は、大隈厚生労働大臣政務官がオブザーバーとして出席予定です。
（公務等の都合により欠席となる可能性もあり得ます。）

別紙

東京都在籍型出向等支援協議会 委員

区分 委員

経済団体

一般社団法人東京経営者協会

東京商工会議所

東京都中小企業団体中央会

東京都商工会連合会

労働者団体 日本労働組合総連合会東京都連合会

金融機関
きらぼし銀行（全国地方銀行協会 会員銀行）

一般社団法人東京都信用金庫協会

関係機関
公益財団法人産業雇用安定センター東京事務所

東京都社会保険労務士会

関係行政機関

関東経済産業局

関東地方整備局

関東運輸局

東京航空局

東京都産業労働局

東京労働局